污染物排放标准》(GB13271-2001)；固废焚烧炉执行《危险废物焚烧污染控制标准》（GB18484-2001）④

噪声排放执行GB12348-2008《工业企业厂界环境噪声排放标准》3类标准。

公司聘请环保治理专业机构负责管理环保设施的日常运行和维护，安排有专人管理污染防治处理设

施，采用24小时值班，确保处理设施的有效运行。为保护环境，公司实行长效管理，每月不定期对各生产

车间进行环保专项检查并对相关人员进行考核。公司2016年推行清洁化生产，减污增效。另外，公司加大

对污染治理设施的维护投入，环保设施运行正常，未出现异常情况，主要污染物排放情况如下：

项目 逸盛大化石化有限公司 浙江逸盛石化有限公司 海南逸盛石化有限公司

达标情况 实际排放量 达标情况 实际排放量 达标情况 实际排放量

废水 达标 580万吨 达标 327万吨 达标 330.42万吨

COD 达标 251.73吨 达标 227.68吨 达标 179.03吨

氨氮 达标 2.23吨 达标 2.23吨 达标 1.5吨

二氧化硫 达标 0吨 达标 48.38吨 达标 415.26吨

氮氧化物 达标 48吨 达标 281.86吨 达标 585.06吨

烟尘 达标 0吨 达标 61.91吨 达标 51.05吨

噪声 达标 60/50dB(A) 达标 53.3/64.1dB(A) 达标 56.7dB(A)

臭气 达标 / 达标 / 达标 /

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

荣盛石化股份有限公司 2016 年年度报告

56

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

（1）2016年1月22日，公司披露了《非公开发行股票发行情况报告书暨上市公告书》，本次发行新增

股份的性质为有限售条件股份，上市流通日为2017年1月25日。详见公司披露的相关公告。

（2）2016年8月27号，公司披露了《关于“14荣盛债”回售结果的公告》（公告编号：2016-045），对“14

荣盛债”回售事宜进行了公告，详见公司披露的相关公告。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

（1）2016年3月25号，公司披露了《关于国开发展基金有限公司参股投资公司全资子公司浙江盛元化

纤有限公司的公告》（公告编号：2016-005），对国开发展基金有限公司参股投资事宜进行了公告，详见

公司披露的相关公告。

荣盛石化股份有限公司 2016 年年度报告

57

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
185,850,000 8.36% 320,000,000   1,500 320,001,500 505,851,500 19.88%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 185,850,000 8.36% 320,000,000   1,500 320,001,500 505,851,500 19.88%

其中：境内法人

持股
0 0.00% 292,720,000   292,720,000 292,720,000 11.51%

   境内自然

人持股
185,850,000 8.36% 27,280,000   1,500 27,281,500 213,131,500 8.38%

4、外资持股

其中：境外法人

持股

   境外自然

人持股

二、无限售条件

股份
2,038,150,000 91.64%   -1,500 -1,500 2,038,148,500 80.12%

1、人民币普通股 2,038,150,000 91.64%   -1,500 -1,500 2,038,148,500 80.12%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 2,224,000,000 100.00% 320,000,000   0 320,000,000 2,544,000,000 100.00%

股份变动的原因

荣盛石化股份有限公司 2016 年年度报告

58

√ 适用 □ 不适用

经证监许可【2015】2536号文核准，公司向符合相关规定的6名特定投资者定向发行人民币普通股（A

股）320,000,000股，募集资金于2015年12月30日到账，新增股份于2016年1月完成登记，截止公告日公司

总股本为2,544,000,000股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2015年4月10日，公司第三届董事会第十三次会议审议通过了《关于公司非公开发行股票方案的议案》、

《关于提请股东大会授权董事会全权办理本次非公开发行股票具体事宜的议案》及其他相关议案。2015年

4月28日，公司2015年第二次临时股东大会采用现场投票和网络投票相结合的方式，审议通过上述有关本

次非公开发行股票相关事项的议案。公司于2015年11月16日收到中国证监会《关于核准荣盛石化股份有限

公司非公开发行股票的批复》（证监许可【2015】2536号）。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2016年1月11日收到中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的《股份登记申请受理确

认书》，本次非公开发行的320,000,000股已登记在交易对方名下，新增股份上市日为2016年1月25日。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财